



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº GM-PE012/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº GM-PE012/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00015.20240618/0001-00, o(a) Sr(a). JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

46.552.093/0001-68 - H. F. DA FONSECA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PAPEL TIMBRADO, TAM A4, 4X0 CORES - BLOCO C/ 100 FLS (PAPEL OFFSET 90G)	PRÓPRIA	185,00	BLOCO	41,05	32,60	6.031,00
3	CONVITE ESPECIAL COM ENVELOPE, TAMANHO 15X21CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL ASPEN 240GR.	PRÓPRIA	9.100,00	UNIDADE	4,10	3,25	29.575,00
4	ENVELOPE ESPECIAL, 4X0 CORE, PAPEL OFFSET 180GR. CORTE ESPECIAL TAMANHO 162X229 MM	PRÓPRIA	10,00	MILHEIRO	315,70	250,82	2.508,20
5	ENVELOPE SACO, 24X34 CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 120GR. CORTE ESPECIAL	PRÓPRIA	26,00	MILHEIRO	320,14	254,34	6.612,84
6	ENVELOPE SACO, 26X36 CM, 4X0 COR, PAPEL RECICLATO 120GR. CORTE ESPECIAL	PRÓPRIA	32,00	MILHEIRO	325,23	258,38	8.268,16
7	ENVELOPE SACO, 23x11,5 CM, 4X0 COR, PAPEL RECICLATO 120GR. CORTE ESPECIAL	PRÓPRIA	31,00	MILHEIRO	254,67	202,30	6.271,30
8	CRACHA P/ EVENTO, 15X21 CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240G, FURADO.	PRÓPRIA	209,00	CENTO	256,54	203,80	42.594,20
9	PASTA PARA EVENTO: 46X32CM, 4X0 CORES, CARTÃO 350G. BOLSO: 22X11,5CM, 4X0 CORES, CARTÃO 350G. LAMINAÇÃO FOSCA.	PRÓPRIA	11.800,00	UNIDADE	5,13	4,07	48.026,00
10	CARTÃO APRESENTAÇÃO PERSONALIZADO TAM 15X21CM, BOPP FRENTE E VERSO, CARTÃO 350G. VERNIZ UV LOCAL	PRÓPRIA	31.000,00	UNIDADE	1,77	1,41	43.710,00
11	CARTÃO DE VISITA 90X50CM, 4X4 CORES, PAPEL DUO DESIGN 350G. PERSONALIZADO. (9X5MM)	PRÓPRIA	260,00	CENTO	35,92	28,53	7.417,80
12	BLOCO PARA EVENTO: 100X1- CAPA: 42X15CM, 4X0 CORES, EM OFF-SET 180G. INTERCALAÇÃO, FURADO(CAPA), COM WIRE, LAMINAÇÃO BRILHO, Nº LADOS 1. 3 MODELOS.	PRÓPRIA	1.250,00	UNIDADE	30,79	24,43	30.537,50
13	SACOLA PARA EVENTOS 7X64CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 180G. FUNDO: 44X18CM, SEM IMPRESSÃO EM CARTÃO 250G. CORTE ESPECIAL, CORTE/VINCO, PLASTIFICAÇÃO BRILHO, ALÇA GORGORAO E ILHÓS (CORES 4X0)	PRÓPRIA	20,00	CENTO	307,85	244,56	4.891,20
14	LEQUES - 22X19,5CM, 4X4 CORES,	PRÓPRIA	9,00	MILHEIRO	2.565,42	2.037,92	18.341,28



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



	EM CARTÃO SUPREMO DUODESIGN 350G. FACA ESPECIAL CORTE/VINCO-MODELOS VARIADOS.						
15	CAPA C/CORTE ESPECIAL, TAMANHO 65X44CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 240GR. (COM 2 DOBRAS FACA ESPECIAL CORTE E VINCO)	PRÓPRIA	5.750,00	UNIDADE	3,08	2,45	14.087,50
16	CAPA DE PROCESSO DA PREFEITURA C/BRAZÃO DO MUNICÍPIO, COM DOBRA, TAM TOTAL 66X47CM, 1X0 COR, PAPEL OFFSET 240G.	PRÓPRIA	5,00	MILHEIRO	3.078,50	2.445,84	12.229,20
17	IPTU 2021 - MIOLO C/ 20 FOLHAS 10X21CM, OFFSET 75GR, 1X1 COR, CAPA 4X4 COR, OFFSET 120GR, DOBRADO. (IMPRESSÃO DE BOLETOS COM DADOS VARIÁVEIS, PARA IPTU, PAPEL OFFSET 90G 29,7X21 1X1, ACABAMENTO COLA, 2 DOBRA E SERRILHAMENTO LATERAL)	PRÓPRIA	15.000,00	UNIDADE	4,10	3,26	48.900,00
VALOR TOTAL							330.001,18

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
58	LIVRO CAPA: 63X29,7CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO 300G. MIOLO: 176 PGS, 21X29,7CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G. DOBRADO, LAMINAÇÃO FOSCA, HOT STAMP, Nº LADOS 1(CAPA), COSTURADO. 4 MODELOS	PRÓPRIA	2,00	MILHEIRO	6.157,00	4.944,06	9.888,12
59	LIVRO CAPA: 42X29,7CM, 4X0 CORES, EM CARTÃO 300G. MIOLO: 148 PGS, 21X29,7CM, 4 CORES, EM PÓLEM BOLD 90G. DOBRADO, LAMINAÇÃO FOSCA, VERNIZ LOCALIZADO CAPA FRENTE, Nº LADOS 1(CAPA). COSTURADO COM ATE 4 MODELOS	PRÓPRIA	500,00	UNIDADE	42,07	33,76	16.880,00
60	CAPA PARA LIVROS, 23X32CM, 4X0 CORES, EM PAPEL SUPREMO 250G. LAMINAÇÃO FRENTE.	PRÓPRIA	15.000,00	UNIDADE	1,48	1,19	17.850,00
61	APOSTILA, COM ATÉ 100 PÁGINAS, TAMANHO 21X29,7, OFFSET 90GR, 4X4 COR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL.	PRÓPRIA	600,00	UNIDADE	17,45	14,01	8.406,00
62	APOSTILA, COM ATÉ 300 PÁGINAS, TAMANHO 21X29,7, 1X1 COR, OFFSET 90GR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL	PRÓPRIA	600,00	UNIDADE	51,31	41,20	24.720,00
63	CARTILHA COM 16 PÁGINAS, 15X21 (FECHADO), IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE LISO 150 GR, DOBRADO E GRAMPEADO.	PRÓPRIA	5,00	MILHEIRO	4.104,67	3.300,15	16.500,75
64	CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 24 PGS, 15X21CM, 4 CORES, COUCHE LISO 115G, DOBRADO, E GRAMPEADO.	PRÓPRIA	4,00	MILHEIRO	5.130,83	4.125,19	16.500,76
65	CARTILHA, CAPA 21X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 180G. MIOLO C/ 28 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 90G, GRAMPO.	PRÓPRIA	1,00	MILHEIRO	5.643,92	4.532,06	4.532,06
66	CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 48 PGS, 15X21CM, 4 CORES, COUCHE LISO 115G, DOBRADO, E GRAMPEADO.	PRÓPRIA	37,00	CENTO	615,70	494,39	18.292,43
67	CARTILHA CAPA: 21X30,4CM, 4X4 CORES, COUCHE LISO 250G. MIOLO: 64 PGS, 15X21CM, 4 CORES, OFFSET 120G, DOBRADO, E	PRÓPRIA	4,00	MILHEIRO	7.245,00	5.810,47	23.241,88



Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



	GRAMPEADO. 12 MODELOS						
68	LIVRETO, CAPA 42X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 170GR. MIOLO C/ 16 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 115GR. GRAMPO. 10 MODELOS	PRÓPRIA	4,00	MILHEIRO	4.104,67	3.296,04	13.184,16
69	LIVRETO, CAPA 42X29,7, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 170GR. MIOLO C/ 24 PÁGS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 115GR. GRAMPO. 10 MODELOS	PRÓPRIA	4,00	MILHEIRO	5.438,68	4.366,71	17.466,84
70	AGENDAS, IMPRESSÃO CAPA 4X0 CORES, TAMANHO 16X22CM, MIOLO COM 380 PÁGINAS, PAPEL OFFSET 90GR, CAPA DURAMINAÇÃO FOSCA, WIRE-O.	PRÓPRIA	900,00	UNIDADE	17,36	13,93	12.537,00
VALOR TOTAL							200.000,00

Adjudicado para H. F. DA FONSECA inscrita no CNPJ/MF: 46.552.093/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 530.001,18 (quinhentos e trinta mil e um reais e dezoito centavos), em 16/10/2024.

86.706.520/0001-30 - AURICELIO BARBOSA PRADO

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	FOLDER C/ 24 PÁGINAS, FORMATO 30X30CM, 4X4 CORES, PAPEL RECICLATO 150G. ALCEADEIRA DE GRAMPO AUTOMÁTICA.	MARCA PROPRIA	1,00	MILHEIRO	25.654,17	19.238,00	19.238,00
19	FOLDER A4, 4X4 CORES, 2 DOBRAS, COUCHE LISO 300GR.	MARCA PROPRIA	29,00	MILHEIRO	679,75	509,81	14.784,49
20	LEQUE 19,5X22CM, 4X4 CORES, EM PAPEL TRIPLEX 350G.	MARCA PROPRIA	9,00	MILHEIRO	2.565,42	1.912,94	17.216,46
21	FOLDER A3, 4X4 CORES, 2 DOBRAS, COUCHE LISO 250GR	MARCA PROPRIA	14,00	MILHEIRO	1.123,55	842,66	11.797,24
22	FOLDER A4, 4X4 CORES, 3 DOBRAS, COUCHE LISO 250GR.	MARCA PROPRIA	14,00	MILHEIRO	1.049,03	786,77	11.014,78
23	PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 90G	MARCA PROPRIA	35.200,00	UNIDADE	0,61	0,45	15.840,00
24	PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X0 CORES, PAPEL COUCHE LISO 120G	MARCA PROPRIA	188.500,00	UNIDADE	0,36	0,27	50.895,00
25	PANFLETOS, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240G	MARCA PROPRIA	12.501,00	UNIDADE	0,51	0,38	4.750,38
26	CARTAZ A3, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 4 PONTOS	MARCA PROPRIA	36.500,00	UNIDADE	3,41	2,55	93.075,00
27	CARTAZ A2, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 5 PONTOS	MARCA PROPRIA	11.000,00	UNIDADE	8,21	6,15	67.650,00
28	CARTAZ A3, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 4 PONTOS-12 MODELOS	MARCA PROPRIA	10.000,00	UNIDADE	5,13	3,84	38.400,00
29	CARTAZ A2, IMPRESSÃO 4X0 COUCHE LISO 240GR COM FITA DUPLA FACE EM 5 PONTOS-12 MODELOS	MARCA PROPRIA	7.500,00	UNIDADE	4,45	3,33	24.975,00
30	CALENDÁRIO DE MESA, MIOLO 26 PÁGINAS, 20X17CM, COM WIRE-O, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COUCHE FOSCO 170GR.	MARCA PROPRIA	2.600,00	UNIDADE	9,47	7,10	18.460,00
31	CALENDARIO DE PAREDE, 4X0 CORES, PAPEL DUPLEX 350GR. FURO	MARCA PROPRIA	1.900,00	UNIDADE	4,10	3,07	5.833,00



[Handwritten signatures and marks]



32	E ILHÓS, TAMANHO 42x2,97CM FICHÁRIO CAPA: 61X36CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 170G, PAPELÃO:52X32CM, GUARDA: 55.8X31,4CM, EM COUCHE LISO 170G. PINO: 4,5X32CM, PAPELÃO LAMINAÇÃO FOSCA, FURADO, MANUSEIO, CAPA DURA, FERRAGEM GARRA DUPLA1195G.	MARCA PROPRIA	4,00	CENTO	10.261,67	7.671,25	30.685,00
VALOR TOTAL							424.614,35

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	PERIÓDICO C/24 PAGINAS, 32X31,5CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL JORNAL 48G, DOBRADO, ALCEADEIRA DE GRAMPO AUTOMÁTICA. (EDIÇÕES DIFERENTES).	MARCA PROPRIA	6,00	MILHEIRO	4.403,33	3.302,50	19.815,00
34	BOLETIM ESCOLAR, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, OFFSET 240GR.	MARCA PROPRIA	17.500,00	UNIDADE	1,22	0,92	16.100,00
35	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X0 PAPEL OFFSET 240GR.	MARCA PROPRIA	15.000,00	UNIDADE	1,44	1,08	16.200,00
36	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 04), 21X29,7CM, 4X0 COR PAPEL OFFSET 180GR.	MARCA PROPRIA	1.000,00	UNIDADE	1,44	1,08	1.080,00
37	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 05), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 180GR.	MARCA PROPRIA	1.000,00	UNIDADE	1,44	1,08	1.080,00
38	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 06), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 180GR.	MARCA PROPRIA	500,00	UNIDADE	1,45	1,09	545,00
39	ATA DE RESULTADO FINAL (FICHA 07), 21X29,7CM, 4X0 COR, PAPEL OFFSET 180GR.	MARCA PROPRIA	500,00	UNIDADE	1,45	1,09	545,00
40	HISTÓRICO ESCOLAR, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL OFFSET 240GR.	MARCA PROPRIA	10.000,00	UNIDADE	1,45	1,09	10.900,00
41	CERTIFICADO ALUNO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHE FOSCO 240GR. COM ENVELOPE	MARCA PROPRIA	10.000,00	UNIDADE	1,45	1,09	10.900,00
42	CERTIFICADO PERSONALIZADO, 42X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 240GR.	MARCA PROPRIA	15.000,00	UNIDADE	1,44	1,08	16.200,00
43	CERTIFICADO ALUNO, 21X29,7CM, IMPRESSÃO 4X0, PAPEL COUCHE FOSCO 240 GR. COM ENVELOPE	MARCA PROPRIA	8.000,00	UNIDADE	1,64	1,23	9.840,00
44	CERTIFICADO PERSONALIZADO, 42X29,7CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PAPEL COUCHE LISO 240GR.	MARCA PROPRIA	5.000,00	UNIDADE	1,64	1,23	6.150,00
45	PROVA C/ 8 PAGINAS- GRAMPEADO, TAM A4, PAPEL OFFSET 90GR, 1X1 COR	MARCA PROPRIA	20.000,00	UNIDADE	4,10	3,08	61.600,00
46	ENVELOPE ESPECIAL PARA PROVA, 50X40CM, 4X0 CORES, PAPEL OFFSET 180GR	MARCA PROPRIA	1.750,00	UNIDADE	3,59	2,69	4.707,50
47	IMPRESSÃO DIGITAL A4 COLORIDA, PAPEL OFFSET 75GR A 180GR	MARCA PROPRIA	56.000,00	UNIDADE	1,15	0,86	48.160,00
48	IMPRESSÃO DIGITAL A3 COLORIDA, COUCHE LISO 115GR A 250GR	MARCA PROPRIA	35.000,00	UNIDADE	2,07	1,55	54.250,00
49	IMPRESSÃO DIGITAL SUPER A3 COLORIDA, COUCHE LISO 115GR A 250GR	MARCA PROPRIA	500,00	UNIDADE	6,16	4,62	2.310,00
50	IMPRESSÃO DIGITAL A4 P/B, PAPEL OFFSET 75GR	MARCA PROPRIA	205.000,00	UNIDADE	0,59	0,44	90.200,00
51	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FÍSICA, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 92	MARCA PROPRIA	400,00	UNIDADE	41,05	30,79	12.316,00



[Handwritten signatures and marks]



	PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO						
52	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 94 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO	MARCA PROPRIA	750,00	UNIDADE	46,18	34,64	25.980,00
53	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL I, CAPA PAPEL CARTÃO SUPREMO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 118 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO	MARCA PROPRIA	750,00	UNIDADE	49,26	36,95	27.712,50
54	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL II, CAPA EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 126 PÁGINAS, IMPRESSÃO 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO	MARCA PROPRIA	2.000,00	UNIDADE	56,44	42,33	84.660,00
55	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO MEDIO, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 112 PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO	MARCA PROPRIA	1.400,00	UNIDADE	54,39	40,79	57.106,00
56	DIÁRIO DE CLASSE EJA, CAPA EM PAPEL CARTÃO 350GR, IMPRESSÃO 4X4 CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO. MIOLO: 92 PÁGINAS, 1X1 CORES, OFFSET 90GR. ENCADERNAÇÃO	MARCA PROPRIA	500,00	UNIDADE	40,02	30,02	15.010,00
57	AGENDA DIARIA CONTROLE .CAPA: 45,6X32,6CM, 4X1 CORES, COUCHE FOSCO 170G. PAPELÃO: 41,6X28,6CM, PAPELÃO 950G. GUARDA: 41X28CM EM COUCHE LISO 150G. 4X0 COR. MIOLO: 340 PGS, 20X28CM. 4 CORES, EM OFFSET 90G. FURADO, DOBRADO (MIOLO), COM PRÉ-COLA, LAMINAÇÃO FOSCA, Nº LADOS 1(CAPA), COM WIRE 1" VERNIZ LOCALIZADO, LADOS VERNIZ 1, CAPA DURA.	MARCA PROPRIA	450,00	UNIDADE	46,18	34,64	15.588,00
VALOR TOTAL							608.955,00

Adjudicado para AURICELIO BARBOSA PRADO inscrita no CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 1.033.569,35 (um milhão e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos), em 16/10/2024.

JOSE NONATO BRAGA
ROLIM:82015635300

Assinado de forma digital por JOSE NONATO BRAGA
ROLIM:82015635300
Dados: 2024.10.16 14:01:16 03'00"

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DE ACORDO, AUTORIZO:



[Handwritten signatures and initials]



Nova Russas
PREFEITURA

GESTÃO
TODOS



[Handwritten mark]

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA
SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

[Handwritten signature]

MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO/FUNDEB

[Handwritten signature]

JOSE NILTON ARAGÃO JUNIOR
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO

[Handwritten mark]

PEDRO VERAS DE LIRA
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

[Handwritten signature]

ANTONIO WASHINGTON LOPES TAVARES
SECRETARIA DE AGRICULTURA E
RECURSOS HÍDRICOS

[Handwritten mark]

HELOISA REJANE VERAS DE SOUSA
SECRETARIA DE SAÚDE

[Handwritten mark]

FRANCISCO FLAVIO GOMES DIOGO
SECRETARIA DE CULTURA

[Handwritten mark]

VALCÉLIO ABREU RODRIGUES
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA

[Handwritten signature]

NATANAEL FREITAS VIEIRA
SECRETARIA DA JUVENTUDE, TURISMO E
DESPORTO

[Handwritten signature]

FERNANDA BRAGA GONDIM
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS
DAS MULHERES



Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000
Nova Russas - Ceará - Brasil
36 3672-6330

www.novarussas.ce.gov.br

@prefeituradenovarussas

[Handwritten marks]